
 
 

 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE N. 30 DEL 23/04/2024: Non aggiudicazione della procedura negoziata 

sottosoglia, mediante utilizzo di preventivi per il noleggio di automezzi per l’attività istituzionale del 

consorzio 

 
L’anno duemilaventiquattro (2024), il giorno ventitre (23) del mese di aprile (04) in Pratola Peligna (AQ), 
presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Direttore Unico ai sensi degli art.li 57 e 58 dello Statuto 
consortile, con l’assistenza del Dott. Umberto Margiotta in qualità di estensore, ha assunto la seguente 
determinazione. 

IL DIRETTORE UNICO 
VISTI: 
-  la L.R. n. 45 del 20.12.2019;  
-  lo Statuto approvato con deliberazione commissariale n. 24 del 19.2.2021;  
- il provvedimento di nomina di Direttore Unico di cui alla deliberazione commissariale n. 97 del      
13.11.2020 e successivi provvedimenti di proroga;  
- la Delibera del Comitato Amministrativo n. 2, seduta del 29 marzo 2024, di conferma della nomina di 
Direttore unico a scavalco, disposta con i provvedimenti richiamati nelle premesse, al Dott. Stefano 
Tenaglia; 
- la Deliberazione Commissariale n. 5 del 02.02.2024 avente ad oggetto “Art. 26 lettera cc) dello Statuto 
consortile: “Affidamento risorse finanziarie ai dirigenti anno 2024” 
 
Premesso che 

• il Consorzio per il normale funzionamento di uffici e servizi consortili ha la necessità di dotarsi di 
automezzi; 

Visto che l’Amministrazione ha deciso di dotarsi di automezzi a noleggio di lungo periodo (48 mesi) con 
canone mensile comprensivo dei servizi di manutenzione, assicurazione RCA e altri servizi accessori 
Dato atto che: 
• alla luce dell’istruttoria svolta l’importo del servizio è inferiore a 140.000,00 euro;  
• trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utilizzo di 
strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 
spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D. Lgs n. 36/2023, procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisizione della fornitura in oggetto;  
• l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 
di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 
• il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, è il Dott. Stefano 
Tenaglia; 
DATO ATTO altresì che con nota del 18.03.2024 prot. 670 si è proceduto ha richiedere i preventivi per 
mezzo della piattaforma e-procurement della Net4Market ai seguenti operatori economici: 

• GLOBAL FINANCE 

• ORIENTE SPA 

• PIZZOFERRATO AUTO 
 
Vista: 

• La valutazione dei Preventivi e la documentazione allegata a cura del RUP finalizzata 
all’individuazione dell’operatore economico in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, con particolare riferimento all’avvenuta 
dimostrazione del possesso dei requisiti per l’affidamento del servizio richiesto per un importo 
inferiore ad € 140.000,00; 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it


 
 

 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

• l’esito dell’istruttoria, è stata ritenuta inadeguata e insufficiente in relazione al fatto che la società 
Pizzoferrato auto ha modificato il Capitolato Speciale; 

• la procedura non viene aggiudicata. 
 

VISTA l’urgenza di provvedere in merito; 

VISTI gli articoli 57 e 58 dello Statuto consortile assume la seguente 

 

DELIBERA 

 

per quanto espresso in narrativa e nelle motivazioni di cui alle premesse che qui si intendono parte 
integrante e sostanziale del presente atto, e che qui si riportano: 

1. di non affidare nessun servizio di nolo in quanto, la procedura non è stata aggiudicata da nessuna 
delle società invitate dalla piattaforma e-procurement della Net4Market 

2. si propone con successivo atto una nuova proceduta di affidamento servizi nolo per mezzo della 
piattaforma e-procurement della Net4Market; 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

             

     L’estensore                                                                                              Il Direttore Unico 

    F.to   Dott. Umberto Margiotta                                                               F.to Dott. Stefano Tenaglia                                                                                                                                                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata sull’Albo del 
Consorzio e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente in data 
24/04/2024 a norma dell'art. 50 del vigente statuto e che contro di essa non sono stati prodotti 
opposizioni o reclami. 

Il Direttore Unico 

F.to  Dott. Stefano Tenaglia 
 

 

 

 

 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it

